
 

 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 
ПРИКАЗ 

«04» июня  2024 г.                          г. Москва                                        № 166 нг 
 
 

О присвоении спортивного звания 
«мастер спорта России» 

 
В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255 (зарегистрирован 
Минюстом России 16 марта 2023 г., регистрационный № 72601), в 
редакции приказа Минспорта России от 05 октября 2023 г. № 719 
(зарегистрирован Минюстом России от 11 октября 2023 г., 
регистрационный № 75526), приказываю: 
 

присвоить спортивное звание «мастер спорта России» 

Республика Дагестан 

Рукопашный бой 
БАГИЛОВ Сайгид Магомедович 

Республика Северная Осетия - Алания 

Рукопашный бой 
ЗУРАЕВ Сослан Анатольевич 
ЧЕЛЬДИЕВ Казбек Эврикович 

Краснодарский край 

Рукопашный бой 
БОБЫРЕВ Александр Владимирович 
САФУКОВА Мария Николаевна 
 
 



Красноярский край 

Рукопашный бой 
КИРИЧЕНКО Людмила Юрьевна 
КУЗНЕЦОВА Ксения Сергеевна 

Приморский край 

Рукопашный бой 
ДЖАФАРОВ Руслан Натикович 

Амурская область 

Рукопашный бой 
ЕРШОВ Станислав Вячеславович 

Владимирская область 

Рукопашный бой 
ГУСЕЙНОВ Алесь Вугарович 

Московская область 

Рукопашный бой 
АГАФОНОВ Иван Владимирович 
ХАЧАТРЯН Давит Грантович 
ЧЕРНИКОВ Дмитрий Витальевич 

Самарская область 

Рукопашный бой 
ДОРОШЕНКО Мария Михайловна 

Свердловская область 

Рукопашный бой 
БОРИСОВ Виктор Михайлович 

город Москва 

Рукопашный бой 
ВИНОГРАДОВА Стелла Сергеевна 
ГОРБАЧЕВ Артём Андреевич 
КАМИЛОВ Гасанкади Шахбанович 
УВАРОВА Алина Юрьевна 

2 



 
город Санкт-Петербург 

Рукопашный бой 
ГЕРГЕРТ Георгий Евгеньевич 
 
 
 
 

Министр М.В. Дегтярев 

3 


